
 

Comune di CERRETO D’ASTI 

Provincia di Asti 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 78  DEL 31/12/2024 

 

 

OGGETTO: 

AFFRANCATURA CORRISPONDENZA CARTACEA IN PARTENZA - ANNI 2025 E 

2026 - IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visti:  

- Il  D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo unico in materia di ordinamento degli 

enti locali”; 

- la L. n. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- la L. 190/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

- il D. Lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- il D. Lgs. 39/2013 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190”;  

 

Richiamate le deliberazioni consiliari n. 27 e 28del 14/12/2024 con le quali è stato approvato 

il Bilancio di previsione 2025/2027 e il DUPS 2025/2027;  

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

Considerato che questo ufficio deve provvedere all’invio di buste relative ai servizi tributi ed 

amministrativi in generale e ritenuto pertanto di  dover provvedere all’impegno per 

l’affrancatura della corrispondenza a favore di Poste Italiane S.p.A.  C.F. 97103880585, P. 

IVA 01114601006 prevedendo una spesa di €. 400,00 per ogni anno 2025 e 2026; 

 

Richiesto il Codice Identificativo di Gara CIG B51129283B; 
 

 Visto il DPR 207/2010; 

 

Visto l’art. 3 del D.L. 174/2012; 

 

Visto l’intero D.Lgs 267/2000; 

 



Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile rilasciato ai sensi dell’art.147 bis 

del D.Lgs 267/2000; 

 

Attestata la copertura finanziaria del provvedimento ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

 

DETERMINA 

 

1. La narrativa che precede è parte integrante della presente Determinazione; 

 

2. Di impegnare la spesa presuntiva di € 800,00 al Cap. 840/1043/3, Cod. 01.02.1 del 

bilancio di Previsione 2025/2027 “Spese funzionamento Uffici Comunali – Spese 

Postali”, esercizio 2025 e 2026 ove è prevista la necessaria disponibilità. 

 

3. Di  disporre la pubblicazione della presente all’albo pretorio on-line di questo Ente. 

 

 

       Il Segretario comunale 
      F.to in originale (dottor Daniele Zaia) 
 

 

PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI 
CERRETO D’ASTI (AT) 
 
DAL  31/12/2024 AL 15/01/2025  

 

        Il Segretario comunale 
       F.to in originale (dottor Daniele Zaia) 
 
 


